

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
MAIO DE 2006 A ABRIL DE 2007
REPUBLIÇÃO

LRF, Art 53, inciso I - Anexo III

R\$

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL
	mai/06	jun/06	jul/06	ago/06	set/06	out/06	nov/06	dez/06	jan/07	fev/07	mar/07	abr/07	
RECEITAS CORRENTES (I)	42.594.220,41	40.125.343,92	41.064.639,97	36.882.595,27	36.004.533,81	39.690.653,25	39.260.430,00	53.059.224,36	53.554.490,34	69.564.900,33	48.926.893,49	45.585.967,45	546.313.892,60
Receita Tributária	9.582.333,17	9.642.780,92	9.434.931,80	8.985.653,38	8.363.443,51	8.519.602,50	8.292.977,03	12.327.716,55	21.081.006,09	23.855.251,97	12.080.452,37	11.400.792,58	143.566.941,87
IPTU	3.483.322,47	3.018.632,25	3.333.056,04	3.100.504,29	2.650.700,24	2.846.687,17	2.323.945,21	2.769.203,14	13.568.301,62	15.592.449,05	4.383.538,44	3.248.146,61	60.318.486,53
ISS	3.889.913,35	4.095.463,18	3.932.759,99	4.038.260,27	3.988.848,47	3.722.694,80	4.039.628,81	4.558.596,82	3.866.168,51	3.751.770,76	4.159.461,66	4.594.416,59	48.637.983,21
ITBI	905.147,00	672.766,32	940.066,37	645.261,58	698.883,18	686.382,46	707.067,08	1.370.386,85	629.307,69	901.398,63	1.082.964,64	878.521,59	10.118.153,39
Outras Receitas Tributárias	1.303.950,35	1.855.919,17	1.229.049,40	1.201.627,24	1.025.011,62	1.263.838,07	1.222.335,93	3.629.529,74	3.017.228,27	3.609.633,53	2.454.487,63	2.679.707,79	24.492.318,74
Receita de Contribuições	3.358.111,81	1.193.351,57	2.381.826,00	1.220.470,12	1.359.763,45	4.728.509,62	3.197.503,35	3.053.296,09	2.754.928,12	6.209.691,27	6.308.873,45	4.584.717,79	40.351.042,64
Receita Patrimonial	722.163,53	721.480,04	828.471,95	751.451,40	739.898,89	543.666,31	595.887,97	538.396,76	553.467,75	666.622,86	934.462,78	799.062,02	8.395.032,26
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita serviços	1.004.449,38	1.198.893,47	1.021.933,61	1.007.596,88	969.253,48	978.318,38	955.810,70	1.173.100,68	1.031.857,72	922.686,05	983.517,92	1.010.088,56	12.257.506,83
Transferências Correntes	25.133.101,51	25.102.507,64	23.313.150,73	22.756.394,80	22.819.994,14	22.915.787,57	23.934.884,56	30.844.252,98	25.865.458,30	35.389.709,24	25.947.205,24	24.866.247,40	308.888.694,11
Cota Parte do FPM	2.722.445,76	2.649.428,66	2.373.631,95	2.401.926,94	2.231.656,65	2.022.329,06	2.497.906,63	4.579.419,79	1.148.083,89	2.881.409,44	2.392.648,01	2.971.610,85	30.872.497,63
Cota Parte do ICMS	6.101.299,66	6.699.034,40	5.635.619,77	5.517.423,97	6.081.872,05	6.313.111,45	6.137.770,31	7.609.954,20	5.996.662,48	5.879.479,77	5.661.303,51	6.436.466,21	74.069.997,78
Cota Parte do IPVA	1.821.133,52	1.570.189,01	1.604.753,87	1.121.328,65	758.272,01	718.199,32	748.043,39	1.077.334,18	2.296.274,92	11.990.835,23	3.201.554,86	2.103.856,82	29.011.775,78
Transferências do FUNDEF	2.891.837,05	3.058.445,12	2.642.791,48	2.614.993,02	2.766.912,00	2.738.558,62	2.883.060,68	3.976.670,79	2.375.823,26	2.852.038,86	2.758.099,06	2.936.396,98	34.495.626,92
Outras Transferências Correntes	11.596.385,52	11.125.410,45	11.056.353,66	11.100.722,22	10.981.281,43	11.123.589,12	11.668.103,55	13.600.874,02	14.048.613,75	11.785.945,94	11.933.599,80	10.417.916,54	140.438.796,00
Outras Receitas Correntes	2.794.061,01	2.266.330,28	4.084.325,88	2.161.028,69	1.752.180,34	2.004.768,87	2.283.366,39	5.122.461,30	2.267.772,36	2.520.938,94	2.672.381,73	2.925.059,10	32.854.674,89
DEDUÇÕES (II)	4.958.086,02	4.837.945,27	4.818.442,28	3.772.738,01	4.967.354,21	4.753.603,24	5.394.406,18	7.643.740,35	17.222.860,92	17.279.153,47	18.653.934,20	15.139.297,99	109.441.562,14
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	995.128,66	989.638,23	991.642,56	1.009.531,93	1.153.419,74	1.129.491,02	1.034.186,99	1.431.946,96	2.542.503,05	4.157.329,02	6.308.873,45	1.845.059,47	23.588.751,96
Servidor	995.128,66	989.638,23	991.642,56	1.009.531,93	1.153.419,74	1.129.491,02	1.034.186,99	1.431.946,96	1.667.771,34	1.086.841,12	1.761.993,98	337.734,84	13.589.327,37
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	874.731,71	3.070.488,78	4.546.879,47	1.507.324,63	9.999.424,59
Compens.Financ. entre Regimes Previd.	203.713,34	203.713,34	345.295,12	210.938,19	206.343,71	486.635,06	209.880,78	539.902,27	212.425,07	472.935,01	-	567.668,98	3.659.450,87
Dedução de Rec.p/Formação do FUNDEF	1.368.229,86	1.525.448,38	1.247.957,04	1.234.917,57	1.317.420,14	1.282.512,64	1.345.375,10	1.906.784,01	1.083.918,60	1.340.852,30	1.575.120,16	2.966.150,25	18.194.686,05
Outras Exclussões	2.391.014,16	2.119.145,32	2.233.547,56	1.317.350,32	2.290.170,62	1.854.964,52	2.804.963,31	3.765.107,11	13.384.014,20	11.308.036,26	10.769.940,59	9.760.419,29	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(I-II)	37.636.134,39	35.287.398,65	36.246.197,69	33.109.857,26	31.037.179,60	34.937.050,01	33.866.023,82	45.415.484,01	36.331.629,42	52.285.746,86	30.272.959,29	30.446.669,46	436.872.330,46

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0857 do Jornal Oficial do Município de 29/05/2007.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI